APOSTILA-SE a presente 1ª apostila àquele Contrato para efeito de controle
orçamentário-financeiro, na forma prevista nos Artigos 105 e 109 e Lei nº
14.133/2021, e no Art. 27 do Decreto nº 93.872/86, à Cláusula Quinta com a
seguinte redação:

O valor total do presente contrato passa ser de R$ 2.358.934,94 (dois milhões,
trezentos e cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e

quatro centavos), sendo a importância de R$ 119.964,94 (cento e dezenove mil,
novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos) para o
período de 01/01/2025 à 11/07/2029 em virtude da edição da Convenção
Coletiva da Categoria/2025. O valor anual do contrato passa ser d e R$
474.273,08 (quatrocentos e setenta e quatro mil duzentos e setenta e três reais
e oito centavos) e o valor mensal de R$ 39.522,76 (trinta e nove mil quinhentos
e vinte e dois reais e setenta e seis centavos). A despesa no exercício financeiro
de 2025 está sendo executado por meio do empenho 2025NE000003 (SEI nº
20075873).

A presente apostila fica fazendo parte integrante e inseparável do Contrato nº
411/2025 e seus eventuais aditivos, que ficam inteiramente ratificados em seus